



ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล รีเสิร์ช คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “IRCP”) ปัจจุบันมีทุนจดทะเบียน 184.06 ล้านบาท ประกอบธุรกิจด้านเทคโนโลยีสารสนเทศอย่างครบวงจร มีบริษัทย่อยที่ดำเนินงานภายใต้บริษัทฯ ใหญ่อีก 3 บริษัท ได้แก่ บริษัท ไอที ดิสทริบิวชั่น จำกัด บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซอฟต์แวร์ เดเวลลอปเม้นท์ จำกัด และ บริษัท อินเทลลิเจ้นท์ เอ็นเตอร์ไพรส์ คอมพิวเตอร์ จำกัด บริษัทฯ ได้เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ใหม่ (MAI) เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2546 ปัจจุบันบริษัทฯ และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจหลักทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยแบ่งโครงสร้างการดำเนินงานออกเป็น 7 สายธุรกิจหลัก (Business Unit) และดำเนินงานภายใต้บริษัทต่างๆ ดังนี้

ดำเนินงาน โดย	ชื่อบริษัท	ชื่อสายธุรกิจ	ลักษณะธุรกิจ
บริษัทใหญ่	บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล รีเสิร์ช คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	<ul style="list-style-type: none"> สายธุรกิจที่ปรึกษาและรวบรวมระบบคอมพิวเตอร์ (SI) สายธุรกิจระบบเครือข่ายสารสนเทศ (NW) สายธุรกิจด้านภูมิสารสนเทศ (GI) สายธุรกิจการผลิตซ้ำซอฟต์แวร์ (AR) 	<ul style="list-style-type: none"> ที่ปรึกษา ออกแบบ ติดตั้งและให้บริการคำแนะนำด้านระบบคอมพิวเตอร์ ที่ปรึกษา ออกแบบ ติดตั้งและให้บริการคำแนะนำด้านระบบเครือข่ายสารสนเทศ ที่ปรึกษาออกแบบติดตั้งและให้บริการคำแนะนำด้านซอฟต์แวร์ระบบภูมิสารสนเทศ ผลิตซ้ำซอฟต์แวร์ประเภทเฉพาะผู้ประกอบเครื่อง (OEM) ของบริษัท Microsoft
บริษัทย่อย	<p>บริษัท ไอที ดิสทริบิวชั่น จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 99.99)</p> <p>บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซอฟต์แวร์ เดเวลลอปเม้นท์ จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 99.99)</p> <p>บริษัท อินเทลลิเจ้นท์ เอ็นเตอร์ไพรส์ คอมพิวเตอร์ จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 92)</p>	<ul style="list-style-type: none"> สายธุรกิจจำหน่ายสินค้าไอทีประเภท Professional Products (PD) สายธุรกิจการพัฒนาซอฟต์แวร์ (ISD) สายธุรกิจบริการให้คำปรึกษาพัฒนาระบบสารสนเทศ (INEC) 	<ul style="list-style-type: none"> เป็นตัวแทนจำหน่าย อุปกรณ์เครือข่ายให้แก่ผู้ประกอบการค้าคอมพิวเตอร์ พัฒนาซอฟต์แวร์ตามความต้องการของลูกค้า และการติดตั้งระบบซอฟต์แวร์ พัฒนาและวางระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่ายงานเทคโนโลยีสารสนเทศ

ในปี 2550 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 1,076.19 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นรายได้จากส่วนธุรกิจประเภทโครงการ 863.85 ล้านบาท รายได้จากส่วนธุรกิจประเภทไม่ใช่โครงการ 254.12 ล้านบาท รายได้อื่น 19.27 ล้านบาท และมีรายการระหว่างกัน 61.05 ล้านบาท โดยกลุ่มบริษัทฯ ขาดทุนสุทธิ 20.06 ล้านบาท คิดเป็น 0.31 บาทต่อหุ้น มีสินทรัพย์รวม 1,046.18 ล้านบาท หนี้สินรวม 792.80 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้น 253.38 ล้านบาท

(ผู้ลงทุนควรอ่านรายละเอียดข้อมูลในส่วนที่ 2 ก่อนตัดสินใจลงทุนในหลักทรัพย์)